
RESOLUÇÃO CMAS Nº 36, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a publicação dos Candidatos Eleitos no

Pleito  Eleitoral  para  representantes  da  Sociedade

Civil  no Conselho Municipal de Assistência Social -

CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Lei nº 9.632, de 03 de novembro de 2021,

CONSIDERANDO  o  Decreto  nº  20.172,  de  01  de  outubro  de  2024,  que  aprova  o
Regimento Interno deste Conselho Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 da Lei Federal n.º 8.742/93 (LOAS),

CONSIDERANDO o Pleito eleitoral que ocorreu no dia 11 de dezembro de 2025, e,

CONSIDERANDO a Ata nº 27 de 2025.

RESOLVE: 

Art. 1º – Publicar a lista de Candidatos Eleitos da Sociedade Civil para representação

como conselheiros no Conselho Municipal de Assitência Social – CMAS, através do Pleito

Eleitoral ocorrido no dia 11/12/2025, às 13h30, no auditório da Secretaria Municipal de

Assistência,  Desenvolvimento  Social  e  Família,  conforme  Edital  publicado  no  Diário

Oficial do Munícipio em 10/11/2025.

Rua: Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro – 13.400-270 - Piracicaba/SP 
Telefone: 34178800 - ramal 8830 

P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

em
pa

pe
l.p

ira
ci

ca
ba

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

M
P

 2
02

5/
10

89
45

 e
 o

 c
ód

ig
o 

H
F

Y
W

4T
8R

.
P

ág
. 1

 d
e 

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
E

N
IS

E
 D

E
 T

O
LE

D
O

 K
A

T
O

 IN
O

C
E

N
C

IO
.

Página: 59

Peça do processo/documento PMP 2025/108945, materializada por: M.B.D.S em 17/12/2025 10:37 CPF: ***.250.738-**



CANDIDATOS  ELEITOS 

NOME CANDIDATO(A) SEGMENTO - OSCS ORGANIZAÇÃO

Sandra Rita da Cruz Moura Organização da Sociedade Civil
Titular

Associação de Pais e  Amigos de Surdos de Piracicaba - APASPI

Mísia da Silva Fernandes Organização da Sociedade Civil
Titular

Associação de Atendimento a Pessoa com Deficiência Visual de
Piracicaba – AVISTAR

Paula Marcela Magrini 
Cordeiro

Organização da Sociedade Civil
Titular

Centro Regional de Registros e Atenção aos Maus Tratos na
Infância de Piracicaba – CRAMI

Vanessa Godoy Chiodi Organização da Sociedade Civil
Titular

Associação Formar de Assistência Social e Aprendizagem
Profissional – FORMAR

Ilma Aparecida Avelino 
Spadoti

Organização da Sociedade Civil
Suplente

Associação Atlética Educando pelo Esporte – AAEPE

Priscilla Fernanda da Rocha Organização da Sociedade Civil
Suplente

Associação Franciscana de Assistência Social Coração de Maria –
AFASCOM

Ana Cláudia Barreirros Organização da Sociedade Civil
Suplente

Casa do Bom Menino – CBM

Rebeca Moreira Dunce Organização da Sociedade Civil
Suplente

Centro de Reabilitação Piracicaba – CRP

NOME CANDIDATO(A) SEGMENTO - Usuários ORGANIZAÇÃO

Daiane de Souza Santos Organização da Sociedade Civil
Titular

CRAS Novo Horizonte

Glaucia Regina Ferreira Organização da Sociedade Civil
Titular

Associação de Pais e Amigos de Excepcionais - APAE

Joselia Emidio da Silva Organização da Sociedade Civil
Suplente

CRAS Novo Horizonte

Aglaé Consuelo de Barros 
Silva

Organização da Sociedade Civil
Suplente

CRAS Mario Dedini

NOME CANDIDATO(A) SEGMENTO – Trabalhadores
do SUAS

ORGANIZAÇÃO

Rafael Cecílio Trabalhadores do Suas
Titular

Fórum Municipal dos Trabalhadores do SUAS

Roseli Novais Parisi Trabalhadores do Suas
Titular

Universidade Anhembi-Morumbi  Piracicaba

Vagas Remanescentes: 2 trabalhadores do SUAS suplentes

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

Rua: Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro – 13.400-270 - Piracicaba/SP 
Telefone: 34178800 - ramal 8830 

P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

em
pa

pe
l.p

ira
ci

ca
ba

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

M
P

 2
02

5/
10

89
45

 e
 o

 c
ód

ig
o 

H
F

Y
W

4T
8R

.
P

ág
. 2

 d
e 

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
E

N
IS

E
 D

E
 T

O
LE

D
O

 K
A

T
O

 IN
O

C
E

N
C

IO
.

Página: 60

Peça do processo/documento PMP 2025/108945, materializada por: M.B.D.S em 17/12/2025 10:37 CPF: ***.250.738-**



Denise  de Toledo Kato Inocencio

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

Rua: Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro – 13.400-270 - Piracicaba/SP 
Telefone: 34178800 - ramal 8830 

P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

em
pa

pe
l.p

ira
ci

ca
ba

.s
p.

go
v.

br
/a

te
nd

im
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

M
P

 2
02

5/
10

89
45

 e
 o

 c
ód

ig
o 

H
F

Y
W

4T
8R

.
P

ág
. 3

 d
e 

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
E

N
IS

E
 D

E
 T

O
LE

D
O

 K
A

T
O

 IN
O

C
E

N
C

IO
.

Página: 61

Peça do processo/documento PMP 2025/108945, materializada por: M.B.D.S em 17/12/2025 10:37 CPF: ***.250.738-**



Assinaturas do documento

"Resolução 36-2025 - Candidatos Eleitos Sociedade
Civil"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: HFYW4T8R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENISE DE TOLEDO KATO INOCENCIO (CPF: ***.540.368-**) em 15/12/2025 às 14:52:38 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 28/07/2025 - 16:16:40 e válido até 28/07/2028 - 16:16:40.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2025/108945

e o código HFYW4T8R ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


